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Hortlax församling
presentation av all verksamhet
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“I din hand har du en presentation av Svenska 
kyrkans verksamhet i Hortlax församling. 

Det finns mycket att glädjas åt tex att fler och nya män-
niskor kommer både på de traditionella gudstjänsterna i 
kyrkan och på Messy church på Furulundsgården. Messy 
church är en del i “Nya sätt att vara kyrka” som vi ar-
betar med på olika sätt.

Furulundsgården är en spännande gård och under året 
har samtal förts mellan Storfors EFS, Bergsvikens EFS 
och Hortlax församling om vad framtiden kan innebära 
där. Framtiden kan vi bara planera och drömma om men 
tack och lov ligger den i Guds händer. 

Vad vi vet är att vi på Hortlax kyrkogård under kom-
mande år ska anlägga en askgravlund, som komplement 
till de övriga begravningssätten.

En ny termin ligger framför oss med goda medarbetare, 
såväl ideella som anställda, och en levande församling 
där “vi-känslan” tillsammans med EFS fortsätter att 
förstärkas.

Tillsammans kan vi utföra vårt uppdrag , som är  att fira 
gudstjänst, undervisa, utöva diakoni och mission,  här i 
Hortlax församling på bästa sätt.

 

Ge kyrkan kraft att höras bland stadens många ljud, där 
många gudar vördas men få dock anar Gud. Ge kyrkan 
kraft att vara för stadens folk ett hem, i handling uppen-
bara Guds närvaro bland dem 
     Svps 790:1

Anna Andersson
Kyrkoherde

Kyrkoherden har ordet

Svenska kyrkan och dess församlingars uppdrag är  
uppdelat i fyra delar men alla delarna flyter samman och 
är beroende av varandra.

Gudstjänst 
- en samlingspunkt för kyrkans liv. Ett ställe att hämta 
kraft och inspiration till fortsatt liv.

Undervisning 
- trons växtplats. Undervisning i kristen tro, livsmod och 
hjälp till att hantera livets olika skeenden.

Diakoni 
- kristen tro omsatt i handling. Trons händer och fötter 
till hjälp för andra människor.

Mission - visa Guds kärlek med våra liv och dela med 
oss av det vi fått.

Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och 
leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, 
Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 

Svenska kyrkan har fått förtroende av staten att bedriva 
begravningsverksamhet i församlingarna.

Grundläggande uppgift
Gudstjänst, Undervisning, Diakoni , Mission
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Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande 
organ med 17 ledamöter. Ledamöterna väljs i kyrkova-
let. Kyrkofullmäktiges ordförande är Björn Lundberg. 
Kyrkofullmäktige beslutar i större ekonomiska frågor 
som till exempel kyrkoavgiftens storlek och i församlin-
gens policyfrågor. Kyrkofullmäktige sammanträder minst 
två gånger per år. 
 

Kyrkoråd 
Kyrkorådet är församlingens styrelse med åtta ledamöter 
inklusive kyrkoherden som är självskriven ledamot. 
Ledamöterna utses av kyrkofullmäktige. Kyrkorådets 
ordförande är Gudrun Berglund. Kyrkorådets uppgift är 
att ha omsorg om församlingslivet och ansvara för att 
församlingens grundläggande uppgift blir utförd. Kyr-
korådet sammanträder sex gånger per år.

Lagar och Riktlinjer
Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc., tilläm-
par församlingen inkomkyrkliga regelverk och dokument 
såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestäm-
melser (SvKB), församlingsinstruktion och medelsförvalt-
ningspolicy. 

Revision
Revisorer gör oberoende granskning samt hjälper till med 
bland annat redovisning, bokföring och bokslut.

Tillsammans blir vi starka 
Hortlax församling samarbetar med andra föreningar.

EFS
Sedan 2006-02-19 finns ett samarbetsavtal mellan Hort-
lax församling och EFS-föreningarna inom kretsen.  
Samarbetet ger genom samplanering av verksamheter 
av olika slag med både anställda och ideella krafter 
från Hortlax församling och EFS-föreningarna. Större  
ungdomsarrangemang inom hela Pite-bygden samplan-
eras och samordnas genom Piteå Kristna Ungdomsråd.

Verksamhetens mål
Hortlax församling skall verka för samsyn, samordning 
och samverkan i samarbetet att utifrån samarbetsavtalet 
med EFS

Piteå Kristna Råd
Hortlax församling är medlem i Piteå Kristna Råd, som 
är ett ekumeniskt organ för samplanering av ekumeniska 
gudstjänster och evanemang, t ex böneveckan i januari, 
Pingstkonferensen och PDOL.

Sensus
I samband med kulturarrangemang och olika träffpunk-
ter är Sensus studieförbund samarbetspartner

Om organisationen
Så här styrs Hortlax församling
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Gudstjänst
Bemötande och gemenskap är lite av honnörsord för 
gudstjänsterna i Hortlax kyrka. Människor som kommer 
berättar också att de upplever detta i vår kyrka. Det är 
glädjande att höra. Att mötas av kyrkvärd när man kom-
mer och att få talas vid några ord vid kyrkfikat är mycket 
viktigt för den gudstjänstfirande församlingen.

Hortlax församling har tillsammans med EFS kretsen 
varit med i Luleå stifts projekt Välkommen i försam-
lingen 0-18 år. Det utmynnade i en strävan att få mer  
ungdomar engagerade i gudstjänsterna. Detta har ar-
betats med bla  genom att barn och ungdomar delat ut 
nattvard, varit delaktiga genom sång och musik och att 
ungdomar från Ledarkursen varit kyrkvärdar. Det är ett 
arbete som alla som arbetar i verksamheten måste ta  
ansvar för och fortsätta att arbeta med.

Efter Mikaelihelgen med Fredrik Modéus formades en 
grupp som arbetade med gudstjänstutveckling med ru-
briken Min innersta längtan. Gudstjänster/mässor har 
firats med den rubriken och utformats på det sätt som de 
medverkande tänkt och längtat efter.

På Hortlaxgården har vi under året firat sånggudstjänster 
med efterföljande fika på avdelningar vid två söndagar. 
Kyrkokören sjöng vid ett tillfälle och Hortlax Manskör 
vid ett. Samlingssalen var full.

Messy church
2014 var startskottet för Messy church på Furu-
lundsgården. Messy church är en del av kyrkans förnyel-
searbete, “Nya sätt att vara kyrka”. Messy church är ett 
rörigt, öppet och varmt sätt att träffas för alla åldrar. 
Ramen med måltid, kreativ verksamhet och en samling 
med undervisning, sång och musik har gjort att vuxna 
har kunnat slappna av, barnen fått röras fritt och alla har 

fått känna gudstjänstgemenskap som berör. Under höst-
terminen hanns två välbesökta (40-70 personer) Messy-
samlingar med, olika tema för de olika tillfällena.

gospelhelg
Den 12-13 september anordnades en Gospelhelg i samar-
bete med EFS Hortlax. Michael Dotson var årets gäst. 
Lördagen bestod av övning samt en musikgudstjänst och 
en konsert i Hortlax kyrka på kvällen. På söndagen med-
verkade både Dotson och gospelkören i kyrkan. Kyrkan 
var full vid alla tillfällen. 
Som förberedelse inför denna helg så hölls det två övnin-
gar innan under ledning av Magdalena Johansson (EFS)
och Emma Bogren (Hortlax Församling). 
Det var ca: 50 deltagare med i kören och helgen var väl-
digt uppskattad av både deltagare, ledare och församling. 

hortlax gospel
Hortlax Gospel under ledning av Magdalena Johansson 
och Emma Bogren har fortsatt leva ett gott och uppskat-
tat musikliv. Kören har övat på EFS Hortlax och har delt-
agit i olika musikgudstjänster runt om i Piteå.

Kören har haft ca: 50 deltagare plus ett eget komp som 
alltid är med vid uppträdanden. Gemenskapen är väldigt 
stor och gospel sprider mycket glädje, för både de som 
sjunger och de som lyssnar. Det är även en väldigt stor 
andlig gemenskap i kören då varje övning inleds med en 
kort andakt.

Verksamhet
Gudstjänster, förrättningar och musik
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Musik i gudstjänster,  
mässor och musikgudstjänster
Musiken berikar gudstjänsterna och i den kan vi känna 
och uppleva gemenskapen genom att sjunga och spela 
tillsammans. Under året som gått har församlingens egna 
körer/grupper och musiker gestaltat gudstjänster och 
mässor tillsammans med tjänstgörande musiker. Genom 
detta ges människor möjlighet till delaktighet och en 
chans att uttrycka sig på konstnärligt sätt. Musik skapar 
relation mellan människor!

Hortlax kyrkokör
Hortlax kyrkokör är en vuxenkör som under året 2015 
har ökat till cirka 40 deltagare. Kören har medverkat i 
olika gudstjänster, mässor och konserter i Hortlax för-
samling. Det är en god gemenskap i kören och man märk-
er tydligt att medlemmarna värnar om varandra. Kören 
har varit delaktiga i gudstjänster samt hållit konserter, 
både som enskild kör och i samarbete med andra körer. 
Vid två tillfällen har kören sjungit på Hortlaxgården. 
Årets två höjdpunkter musikaliskt var vårkonserten samt 
konserten Händels Messias. Vårkonserten hölls tillsam-
mans med Framnäs och Musikhögskolan där verk av 
Bach och Händels framfördes. Ann Wallström, en av 
Sveriges bästa violinister deltog. Händels Messias del 1 
framfördes tillsammasn med Skellefteå kammarorkester 
och fyra solister. Båda konsertena uppskattades av kören 
och publiken.

Kvällsmusik och konserter
Under de senaste åren har konsertverksamheten blivit 
ett forum för samtal och trevliga möten mellan männi-
skor, detta i och med att det nästan alltid bjuds på fika 
efter Kvällsmusiken på onsdagar. Verksamhet är öppen 
för alla människor oavsett ålder, bostad eller livsituation. 
Den gör att människor bekantar sig med kyrkan och dess 
verksamhet. Många kommer för första gången in i kyr-
kan genom ett besök på en konsert. Detta innebär att det 

förutom att det är ett kulturellt evenemang också är ett 
tillfälle med ett missionellt och diakonalt uppdrag. Det 
finns en liten skara som troget kommer till samtliga kon-
serter, i övrigt är det alltid olika människor som kommer 
beroende på vem och vad som spelas.

Under 2015 har det varit 22 tillfällen med Kvällsmusik, 
sex konserter, 3 allsångskvällar. Flera arrangemang i sa-
marbete med framnäs, Musikhögskolan och Musik och 
Danssk0lan

Barnkör - stars (5 år-åk 3)
Barnkören Stars på Furulundsgården har fortsatt under 
2015. Vi har övat varje vecka med undantag för skoll-
oven. De har varit mellan 20-30 deltagare med i kören 
under året. Repertoaren har varit blandad med både klas-
siska barnkörssånger samt nyare poplåtar med ett kristet 
budskap. Barnen har varit med och sjungit i både kyrkan 
och på Furulundsgården. Vårterminen avslutades med 
en SHOW där barnen fick sjunga tillsammans samt göra 
någonting eget om de ville. Furulundsgården var fylld till 
bredden med föräldrar, syskon, vänner och släktingar. 
Höstterminen avslutades med Luciatåg i kyrkan.

Barnkör - fantastic ones (åk 4-6)
Den äldre barnkören har varit ca 5 deltagare och de sjun-
ger för glatta livet. De har deltagit i Gudstjänster i kyrkan 
samt på Furulundsgården. Övningarna har bestått av att 
öva in sånger samt sångteknik, olika övningar för att bli 
bättre och sjunga på rätt sätt. 

Båda barnkörerna har en stor glädje i det de gör och är 
väldigt uppskattat av barn, föräldrar och församlingen. 
De sjunger ofta tillsammans och de är väldigt bra på att 
stötta varandra.
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Öppet hus
Samlar daglediga mammor och pappor med sina barn en 
gång i veckan på följande ställen, Furulundsgården, Kust-
kyrkan – Jävre och på bönhuset i Blåsmark. En sångsam-
ling med andakt hålls varje vecka, enkla pyssel, målarfärg 
och playdoudeg är aktiviteter som erbjuds vid varje till-
fälle. Servering av olika slag förekommer.
Öppet hus är ett mycket uppskattat inslag för familjerna, 
här kan man knyta nya kontakter med grannar och dagis-
föräldrar. I Blåsmark har man sina träffar på eftermidda-
garna och det leder till att skolbarn kommer till bönhuset 
efter skolan där deras föräldrar är med de mindre sys-
konen. Under 2015 har det även hållit några kvälls-öppe-
thus i Blåsmark, vilket har varit uppskattat av familjerna.

4-5 års samlingar
Förskolorna erbjuds två till tre samlingar per termin. 
Under jul och påsk är dockor huvudpersonerna i 
evangelieberättelserna. Vid de andra träffarna handlar 
det om värdegrund – hur man ska vara mot varandra. 
I en dialog med personalen så kommer vi överens om 
de besöker våra lokaler eller om det passar bättre att 
vi åker till förskolorna. Förskolorna har dock blivit 
lite mer restrektiva med att ta emot besök från kyrkan. 
Detta är något som vi håller på att bearbeta genom att 
bygga relationer. 

låt och lek
Låt och lek är ett projekt som görs i samarbete med olika 
fritids och förskolor. Under 2015 var det samarbete med 
Norrbyskolans fritids, Bergsvikens förskola och Bergs-
vikskolans Fritids.

Målet med Låt och lek är att få komma ut och träffa 
barnen, sjunga med dem och göra olika lekar och  
övningar med budskapet att vi ska ta hand om varandra. 
Barnen får tänka till, fundera och börja reflektera över 
hur de behandlar varandra. Låt och lek har varit väldigt 
uppskattat av barn och personal på samtliga ställen.

Julvandring - förskoleklass
Under två dagar strax före skolornas julledighet så er-
bjuder vi alla barn i förskoleklass att komma till Furu-
lundsgårdens julvandring. Personal från församlingen, 
EFS och ideella medarbetare leder barnen tillbaka i tiden 
till år 0ch då de får vara med om de som hände före och 
efter Jesu födelse. De senare åren har vi haft en vandring 
på kvällen för barnfamiljer och andra intresserade att 
komma till en stunds vila i julstöket. 

Värdegrund och samlargrejer – åk 1
Eleverna i årskurs 1 besöks av församlingen vid en 40 
minuters lektion under våren där man pratar om vårt vär-
defulla liv. Med hjälp av frälsarkransen eller livscirkeln 
som vi säger när vi pratar med barnen om hur viktiga och 
värdefulla dom är. Det som nämns är också hur vi ska 
vara mot varandra, hur värdefulla vi är. I livscirkeln lyfter 
vi också upp döden samt hur vi hänger ihop med någon, 
familjen, laget, byn, klassen. Vi är en liten pusselbit i ett 
stort sammanhang.

Undervisning
Möten i förskola, fritids och skola
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Påskvandring – åk 2
Tillsammans med en guide åker åk 2 tillbaka till år 33 
där påsken gestaltas med en interaktiv teater. Här jobbar 
vi ihop ett stort gäng ideella och personal från EFS och 
församlingen för att barnen med fantasin ska få uppleva 
de olika möten som Jesus gjorde inför sin sista tid på 
jorden, innan uppståndelsen och himmelsfärden. En 
kväll under stilla veckan är påskvandringen 
öppen för barnfamiljer och andra som 
vill uppleva påskens budskap som en 
levande berättelse.

Kyrkdagen – åk 3
Under en förmiddag runt Mikaeli 
kommer eleverna från åk 3 till kyr-
kan. Där får de lära sig historia om 
kyrkan, kyrkans helger och kyrkorgeln. 
Kyrkliga symboler, prästens kläder, dop-
funten, altaret, altarringen är saker man 
pratar om. Efter att man fått prova orgeln och sjungit 
psalmer går man ner till en kyrkstuga för att fika. Där får 
man också veta lite mer historia kring bygden och om hur 
kyrkstugorna kom till.

Bibeläventyr – åk 4
Alla klasser i åk 4 erbjuds bibeläventyr i både gamla och 
nya testamentet. Alla klasser tackar ja eftersom det ligger 
bra i tiden för skolans religionsundervisning för den år-
skursen. På ett lekfullt och pedagogiskt sätt får barnen ta 
del av många berättelser och får den röda tråden genom 
bibeln. Med hjälp av drama, berättelser, sånger och ram-
sor lär barnen in bibelns historia med hela kroppen. Un-
der hösten handlar undervisningen om gamla testamentet 
och under våren är det nya testamentet.

Retreat – åk 5
“Vikten av vila” är mottot för retreat i åk 5. I ett klass-
rum med filtar, kuddar och levande ljus möts eleverna 
av stillhet och tystnad. Eleverna får en fråga innan de 
kommer in om de är beredda att stanna upp, lämna stoj 
och skratt utanför rummet och gå in i tystnad. Eleverna 
är beredda. Under stilla musik får de varva ner och prata 
om vad de gör när de vilar. Vad händer i kroppen när de 
vilar? Hur mår man efteråt? De får även höra att det är 
viktigt att äta rätt och röra på sig. Efter samtalet får de 
ligga ner och lyssna till en saga som handlar om vad som 
händer när man gör saker för fort och stressar. Att jobba 
i lugn och jämn takt är mer hållbart. Sen blir vi tysta och 
stilla musik spelar och barnen erbjuds ryggmassage. Alla 
njuter av den stilla stunden och undrar när vi ska komma 
tillbaka.

Roller och identitet – åk 6
I årskurs 6 är det passande att prata om hur vi ska vara 
mot varandra. I ett rollspel där en av oss två personal 
som möter klassen spelar olika personligheter och den 
andre bemöter den på ett otrevligt sätt utifrån hur den ser 
ut och agerar. Det är början till samtal om att det är vik-

tigt att lära känna varandra på insidan och inte döma 
varandra utifrån vad man ser på utsidan. Alla 

har vi en kärna som är jag och min identitet 
som jag föddes med. Den är det viktigt 

att vara rädd om fastän man tar på sig 
många olika roller i de olika samman-
hang man befinner sig i.

Dödendagen – åk 7
Vad händer när någon dör? Hur ser en 

kista ut inuti? Hur djup är en grav? Hur 
går en begravning till? Frågorna är många 

och eleverna i årskurs 7 får hjälp att besvara 
dem med hjälp av en präst och församlingsassistent. En 
kista och en urna får vi låna av en begravningsbyrå.
Eleverna kommer klassvis till Skogskapellet där de får se 
och uppleva en begravning. En rundvandring i kapellet 
och på kyrkogården görs där man också får reda på sym-
boliken med gravsten och tända ljus.

Konfirmationsinbjudan – åk 8
Någon av de första skolveckorna på hösten blir alla i åk 
8 informerade om konfirmationsläsning (både försalim-
gens alternativ och EFS alternativ). Då får de lyssna till 
personliga reflektioner kring hur en konfirmationstid kan 
se ut. Tillsammans med en EFS representant presenteras 
konfirmationsundervisningen.

Rustas för livet – åk 9
Tanken med denna aktivitet är att eleverna ska få refle-
ktera över främlingsfientlighet och vilka som kan drab-
bas av rädsla för främmande kulturer. Än har inte besök 
gjorts men relationer är upprättade och under kommande 
läsår finns förhoppningar om samarbete.

Högstadiet
En gång per vecka försöker vi synas i uppehållsrummet 
på Hortlax högstadieskola. Tillsammans med represent-
ant från EFS går vi dit två personer vid varje tillfälle. En 
korg med pyssel där det mest attraktiva är pärlor och 
många brukar samlas för att trä armband, pojkar som 
flickor. När kommer ni nästa gång? Brukar vara en fråga 
som är återkommande. Så att finnas som extra vuxen, att 
se och prata med ungdomarna är positivt för både oss 
som är där, eleverna och personalen i ”uppis”. 
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Miniorer
En gång i veckan träffas ett stort härligt gäng i Furu-
lundsgården på miniorerna. Detta är ett samarbete med 
EFS som har ideella ledare. Miniorerna riktar sig till barn 
från förskoleklass till åk 3. Vi gör allt från bakning där 
vi bjuder hela familjen till en kväll där miniorerna står 
för underhållningen, till utflykter och pyssel. Det barnen 
längtar mest efter är att leka fritt. Varje kväll avslutas 
med andakt och sång. Vi lägger stor vikt vid att alla barn 
ska få göra sin röst hörd. En pratboll används där den 
som har bollen får berätta något och de övriga ska lyssna. 
Vi tränar på att ta hänsyn och respektera varandra. Varje 
vårtermin avslutas med ett dygns läger med övernattning 
i Furulundsgården och det är väldigt uppskattat och 
spännande för barnen. Miniorerna samlar varje termin in 
en kollekt som går till Internationella arbetet.

Juniorer
Juniorgruppen, för barn i åk 4-6, har fortsatt att träffas 
på Furulundsgården, sex träffar under vår och höst. Vi 
startar med mellis eftersom barnen kommer direkt från 
skolan. Därefter blir det andakt och aktivteter som följer 
samma tema, temat varierar från tillfälle till tillfälle. Eft-
ersom det är i anslutning till skoldagens slut och föräl-
drarna inte kan skjutsa sina barn hjälper de anställda i 
verksamheten till med att skjutsa Hortlaxbarnen. Varje 
termin har också haft en uppskattad övernattning som 
träning för det viktiga lägerlivet.

Roverscouter
Roverscouterna som är ett samarbete mellan Hortlax för-
samling och EFS föreningarna i Piteåbygden har under 
året som gått bestått av 18 st unga trogna scouter. Rov-
erscouterna har en egen Saltförening, vilket är en möjli-
ghet att vara delaktig i ett föreningsliv, lära sig om styrel-
searbete, årsmöte och beslutsgångar. Roverscouterna har 
under året fjällvandrat i Arjeplogsfjällen. Aktiviteterna  
i övrigt har varierat mellan paddling, skinnarbeten och 
byggnationer av slanor i skogen. Minst en gång per år 
medverkar scouterna i gudstjänst i Hortlax kyrka.

Lovande
Två gånger per år, höstlov och sportlov, ordnar vi lovak-
tiviteter för lediga barn i åk 2-6. Barnen kan välja olika 
aktiviteter som till exempel matlagning, bakning, drama, 
sång och pyssel. Lovande börjar kl. 10 och avslutas med 
en andakt i kyrkan kl. 13.30. Lunch ingår och då är det 
barnen som har lagat den och det är en aktivitet som bru-
kar gillas av dem. Vid andakten i kyrkan är det barnen 
som har övat drama och sång som håller i trådarna och 
dit är föräldrarna välkomna. En trevlig lovdag för både 
barn som brukar vara ett 30-tal och ledare.

Här händer det
I samarbete med Hortlax sport- och simhall, Hortlax 
bibiliotek och 34:ans fritids på Norrbyskolan träffas vi 
sex gånger under hösten och sex gånger under våren i 
sporthallens lokaler. En av gångerna är vi på biblioteket. 
Barnen från åk 2-4 kommer från fritids eller direkt från 
skolan för dem som inget fritids har. Det startar med mel-
lis och därefter en kort reflektion där vi pratar om viktiga 
ämnen om hur man ska vara en bra kompis, respekt, visa 
hänsyn, allas lika värde mm. Sen följer en aktivitet som 
kan vara lek, pyssel och sport eller bad med undervisning 
i badvett och hur man livräddar. Drygt 30 barn kommer 
varje vecka och de som inte har fritids tycker mycket om 
våra “Här händer det” aktiviteter.

Piteå summergames
Sista helgen i juli går Piteå Summergames (PSG) av stapeln. 
Hela Piteå kommun tar emot tusentals fotbollsspelare 
och supportrar. Som kyrka är Hortlax församling med 
tillsammans med Luleå stift, Piteå och Norrfjärdens för-
samling. Vi står i det så kallade kyrktältet på Noliaom-
rådet. Där samarbetar vi med Piteå kommun och Pireva. 
Vi bjuder på rent vatten till alla vilket också är ett viktigt 
budskap för kyrkan. PSG bjuder kyrktältet på godis och 
kaffe som vi får sälja och ta intäkterna + sparbössor i 
tältet och vid kioskerna ute på området. de insamlade 
pengarna går till brunnsborrningar i behövande länder. 
Vi har en time-out hörna där man får sitta ner och ta igen 
sig mellan matcherna, lek och pysselhörna för barnen. Se-
naste året hade kyrkan ett drama om vatten som spelades 
upp på scenen vid kyrktältet.

Fotbollsskola
Dagarna mellan examen och midsommar ordnar Storfors 
AIK tillsammans med Sportringen fotbollsskola. Vi som 
kyrka har funnits med i många år med undervisning om 
mat, vila och vattens nödvändigheter i och med att man 
idrottar. Vi gör det på ett lekfullt sätt och pratar också 
om att alla i ett lag är lika viktiga. Alla behövs!
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Barnskoj i byarna
På försommaren efter skolavslutningarna erbjuds alla 
barn i byarna en dags aktivitet som avslutas med en ge-
mensam gudstjänst i kyrkan när alla byar är besökta. 
Aktiviteterna riktar sig till åldrarna 8-12 år. En röd tråd 
löper sig genom dagen, då andakt och pyssel hör ihop. 
Temat fortsätter i kyrkan. Ledare för denna dag är den 
sommarkyrka med äldre ungdomar som församlingen 
anställt och kommunungdomar.

Konfirmander
37 ungdomar anmälde sig och 37 ungdomar ska nu kon-
firmera sig till våren 2015. Härliga och plikttrogna un-
gdomar som har läst varje onsdag i två timmar under 
hösten. Terminen avslutas med övernattning då vi firar in 
det nya kyrkoåret på första advent. Under våren 2015 är 
upplägget temadagar under fyra söndagar som avslutas 
med ett konfirmandläger i Stockholm under Kristi him-
melsfärdshelgen. Resan innehåller studiebesök för att se 
kyrkans arbete ute i samhället. Vi lyssnar till Elise Lind-
kvist som jobbar med prostituerade, Stadsmissionen med 
hemlösa och KRIS som är före detta missbrukar som har 
fått en ny chans. Så avslutas konfirmationstiden med 
konfirmation på Pingstdagen i Hortlax kyrka. I grup-
pen har vi också med fyra fritidsledare som är med på 
nyårsövernattning, temasöndagarna, lägret och konfir-
mationshögtiden.

Ledarkurs
Under året som gått har två kullar ledarkursare passer-
at. Under terminen 2014/15 så var det 35 unga som fick 
tillfälle att förkovra sig i ledarskap i en kristen kontext 
och under 2015/16 är det 27 unga. Från hösten 2014 är 
det Älvsby folkhögskola, EFS Norrbotten, Hortlax, Nor-
rfjärden och Piteå församlingar som delar på ansvar och 
genomförande av denna kurs. Det är engagerade och 
nöjda ungdomar som tagit del av undervisningen, de har 
också fått göra praktik i församlingsarbetet. Praktiken 
har bestått i att leda andakt, medverka i gudstjänst, leda 
lek i barngrupp, besöka ny ungdomsgrupp samt intervjua 
någon om dess tro.

Familjeläger
Årligt återkommande är det tredygnslånga påsklägret 
församlingen ordnar. Resan sker i egna bilar, och boendet 
är på Hotell Lyktan, Arjeplog. Därifrån utgår dagsutflyk-
ter till skidbacken. På kvällarna är det umgänge i samtal, 
leker och en kväll firas mässa i kyrkan. Ett fint sätt att 
samla familjen och stärka gemenskapen, tillsammans 
med andra familjer. Kostnad: helpension till självkost-
nadspris + liftkort.
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Läger för ensamstående föräldrar
Församlingen erbjuder ensamstående förälder med barn 
en helg på hösten i Jäckvik med samvaro och aktiviteter.
Under helgen fjällvandrar vi, leker, umgås trivs och har 
andakter. Vi äter god mat som vi lagar tillsammans.  
Resan gör vi med buss. Detta är ett samarbete med de 
övriga Piteå församlingarna, EFS och Piteå kommun samt 
välgörenhetsorganisationen Lilla hjärtat.

Samtalsgrupper
Samtalsgrupp för sörjande - hålls både vår och höst. 
Hembesök har också erbjudits. Inbjudan till denna grupp 
görs genom brev och samtal till anhöriga i församlingen.
Alpha - Under 2015 har kursen riktats till ungdomar, där 
ca 15 st deltagit. Alpha är en grundkurs i kristen tro, ett 
uppskattat sätt att samtala om tro och liv. Kursen höll till 
i Malmgården. De intressanta rubrikerna har lockat till 
samtal på djup och bredd.
äktenskapskurs  Under hösten 2015 hölls en mycket 
uppskattad äktenskapskurs i Malmgården med 16 deltagare.
Bibel och Bön -  en uppföljning av Alphakursen. Den har 
haft handledning ett par tillfällen men är nu självgående 
och har fortsatt att växa.

Diakoni i samhället
Samverkan - Under året har diakonerna haft ett gott sa-
marbete och utvecklat relationer till Familjens hus, LP-
kontakten, Länkarna, Hemtjänst och Distriktsvård samt 
Samvaron på Hortlaxgården. Under året har särskilt kon-
takten med BVC utvecklats. Regelbundna besök i BVC-
föräldrargrupper har gjorts.
Krisgrupper - Församlingen har representanter i de olika 
krisgrupper som finns i församlingens skolor.
Handledning - Diakonerna har haft handledning av oli-
ka praktikanter, ex från Arbetsförmedlingen/Försäkring-
skassan och utbildningar.
Nätverk - De olika samhällskontakterna har inneburit 
ett nätverkande som underlättar för den enskilda män-
niskan och goda relationer möjliggör goda samarbeten.

Sjukhuskyrkan
Detta är ett arbete som delats upp på alla församlingar 
i Piteåbygden. Efter utvärdering 2015 beslutades det att 
projektet ska fortsätta. Jourer delas mellan präster och 
diakoner. Sjukhuskyrkans arbete ligger till största del i 
den akuta krishanteringen, vid dödsfall, olycksfall osv. 
Uppföljande hembesök i samråd med sjukhuskyrkan görs 
också i församlingen.

Uppsökande diakoni
Människor som är eller känner sig ensamma ökar. Vi bor 
kvar längre tid i hemmen och det sociala nätverket ser 
olika ut. Sjukdom av fysiskt eller psykisk karaktär hin-
drar människor att delta i gemenskap. Många besök görs 
av diakonerna och ideella i församlingens besöksgrupp. 
Besöksgruppen - är en ideell grupp som på olika sätt 
lättar människors ensamhet. Detta genom samtal, prom-
enad, högläsning av ex. böcker, bibeln, tidningen etc. 
Följeslagare till gudstjänst, sammankomster och andra 
enheter.

Träffpunkt / Café Byaträffen 
i Bergsviken, Hortlax, Blåsmark, Hemmingsmark och 
Jävre är sammankomster för alla daglediga. Målet är att 
kunna erbjuda en mötesplats för alla kategorier av dagle-
diga människor. Dessa sammankomster är av stort socialt 
värde och uppskattat för besökarna. Dessutom är det ett 
samarbete med olika samhällssfunktioner (se rubriken 
Diakoni i samhället). Antalet besökare på Träffpunkterna 
har minskat i alla byar pg a ålderskäl, generationsaspekt, 
sjukdom, samt flyttat in till stan eller till ett boende.

Cafe 14 och läxhjälp
Under hösten 2015 startades Café 14 upp på Furu-
lundsgården, ett café som varit välbesökt och uppskattat. 
I samband med detta har även läxhjälp erbjudits.

Diakoni
Möten människor emellan
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Sommarcafé
Under de två sista veckorna i juni samt hela juli och au-
gusti månad ansvarar anställda tillsammans med ideella 
för caféet på måndagar. Målet är att erbjuda gemenskap 
under sommaren, ca 20-35 st besökare samlas för fika 
och samtal, egna berättelser, historier, sång och musik 
från sommar kyrkan delas där tillsammans.

Hortlaxgården
Verksamheten innebär ett kontaktskapande och upprät-
thållande av kontakt med personal, boende och anhöriga. 
I det diakonala arbetet har diakon varit med på person-
alträffar och anhörigträffar, och och därmed fått presen-
tera det diakonala arbetet på Hortlaxgården. Arbetet har 
strukturerats upp tillsammans med boendechef.

Ideella har också funnits med i arbetet på ett mycket till-
fredsställande sätt. De har förutom högläsning, sång och 
musik även funnits med som ledsagare och möjliggjort 
söndagsgudstjänster på Hortlaxgården.
Under året har de olika högtiderna uppmärksammats 
på olika sätt, en sommarsångstund hölls i kyrkan på de 
boendes villkor. Julmys vid brasan med glögg och julsång, 
vid påsk delades påskliljor ut till de boende.

Förutom onsdagarnas löpande gudstjänster i stora mat-
salen har sångstunderna i dagrummen på avdelningarna 
har varit mycket uppskattade av både de boende och av 
personalen. Många dementa har bara stunden de lever i 
och där minnet sviktar och att de i sångstunden få up-
pleva glädje, vilket ökar välbefinnandet. Arbetet på Hort-
laxgården innebär också hembesök, utifrån den boendes 
eget önskemål eller önskemål från personal eller anhörig.

Viken
”Viken” ett  boende med åtta platser för Ensamkomman-
deFlyktingBarn (=EKB) På Viken bor pojkar som har fått 
permanent uppehållstillstånd i åldrarna 16-18 år.
De diakonala arbetet har bestått i att skapa och upprät-
thålla kontakt med personal och boende på Viken, genom  
besök på boendet och personalträffar.

Mission
Det ideella engagemanget är stort när det gäller mission. 
I församlingen har Kväll med innehåll tillsammans med 
Syföreningen i Hemmingsmark samlat in pengar till olika 
missionsändamål. Kväll med innehåll samlar varannan 
tisdagkväll 30-40 personer till olika teman och gäster. På 
kyrkmarknaden säljs våfflor och kaffe och alla intäkter 
går oavkortat till Svenska kyrkans internationella arbete.
Internationella gruppen har blivit fler. Förtroendeval-
da, anställda och ideella. Gruppen har bla medverkat i 
gudstjänster med information, medverkan, kyrkfika.  
Internationella gruppen har i  samarbete med Kväll 
med innehåll ordnat café med Fairtradetema. Övriga 
aktiviteter de anordnat är Fasteinsamling, Våffelcafé, 
Fairtrade Challenge, Fairtrade Fokus-veckor. Anna An-
dersson sitter med i styrgruppen för Piteå Fairtrade City i 
kommunen. Medarbetarna i verksamheten ska planera in 
Sveriges kristna råds teman och Fairtrade teman i grup-
pernas verksamhet varje termin för att synliggöra detta 
arbete.

Mission
...som också genomsyrar  
              all verksamhet
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Begravningsgudstjänst 
En kyrklig begravning kan vara en värdig avslutning på 
en människas liv och en möjlighet till tröst och hopp inför 
döden. Det är svårt att förlora en anhörig. Hortlax För-
samling vill gärna få vara ett stöd för den som drabbats 
av sorg. När någon nyss dött kan det vara svårt att tänka 
klart. Börja gärna med att tala med varandra om hur 
ni tänker er att begravningen ska gå till innan ni börjar 
med det praktiska. Begravningsgudstjänsterna äger rum i 
Hortlax kyrka eller i Skogskapellet. Borgeliga begravnin-
gar äger rum i Skogskapellet.

Träffa prästen
När man bokat tid för begravning kommer den präst som 
ska hålla i begravningsgudstjänsten att höra av sig. Det är 
viktigt att få möjlighet att träffas och få tala om den man 
förlorat. Prästen försöker göra sig en bild av honom eller 
henne för att begravningsgudstjänsten ska bli så personlig 
som möjligt. Vid samtalet med prästen är det ofta bra om 
man är några anhöriga med. På så sätt blir det lättare att 
få ett bra samtal där så många berättelser som möjligt 
kommer med. När man talat om den person för vilken 
begravningsgudstjänsten ska hållas blir det lättare att 
hitta texter, psalmer och musik som passar. Det är viktigt 
att anhöriga berättar om önskemål och funderingar som 
finns. Ju mer ni bidrar med egna idéer desto lättare blir 
det att göra en fin stund i kyrkan/kapellet. Berätta också 
för prästen om ni önskar att han/hon deltar vid en even-
tuell samling (minnesstund) efter begravningsgudstjän-
sten och vad ni i så fall vill att han/hon hjälper till med.

Musiken i begravningsgudstjänsten
Vid en begravningsgudstjänst är musiken ofta viktig. Det 
som ingår i den vanliga begravningsgudstjänsten är att 
organisten spelar ett stycke i början och ett i slutet av 
gudstjänsten. Om man har speciella önskemål är det bra 
att ange dem så tidigt som möjligt så att organisten hin-
ner öva på dem. Om man vill ha en sångsolist eller någon 
som spelar instrument är det något man vanligtvis ordnar 
själv. 

Bårtäcke
Bårtäcke är en vacker vävnad som man kan lägga över 
kistan under begravningsgudstjänsten istället för att ha 
en kistdekoration av blommor. Bårtäcket får användas 
utan extra kostnad.

Minnesstund
Efter begravningsgudstjänsten är det vanligt att man träf-
fas och äter/dricker kaffe tillsammans. Det brukar ofta 
kallas för minnesstund. Minnesstunden kan äga rum 
i Malmgården, Furulundsgården, eller på någon an-
nan plats som känns bra för er som anhöriga. Ta gärna 
med ett foto eller något annat som är personligt. Det är 
fint om minnesstunden kan få bli just en stund då man 
plockar fram minnen om den man förlorat. Det är vanligt 
att läsa gåvotelegram och sjunga något tillsammans. Det 
viktiga är att det är ni som anhöriga som i hög grad gör 
minnesstunden till en fin stund. För dödsboet som tillhört 
Hortlax församling är lokalerna gratis.

Annan trosbekännelse
Församlingens uppdrag för begravningsverksamheten är 
att uppfylla begravningslagens krav på en värdig och ef-
fektiv verksamhet. För att tillgodose alla medborgares 
önskemål tillhandahåller vi jordgravar, urngravar, min-
neslund och plats för andra trosbekännare.

Begravning och kyrkogård
Värdighet, tröst och hopp
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det här året, endast beskärningar.
Det är ett pågående arbet med att montera gravstensbalk 
på kyrkogården och testa tryck och drag på gravstenar, 
alla gravstenar skall klara av en belastning på 35kg.
Projektet med att öka bärigheten på grusgångarna på 
kyrkogården har fått stått tillbaka till förmån för andra 
mer prioriterade projekt. 
Byggstarten för utvidgningen av kyrkogården är ej ännu 
fastställt därför har projektering av nya gravplatser till 
stora delar legat nere. 

Investeringar
En ny traktor har köpts in under 2015. Dessutom har det 
investerats i en hydroalhammare för att underlätta arbe-
tet med balkningen på kyrkogården.

Begravningsstatistik 2015
Under det gångna året har det gravsatts:
51 kistor. 
10 urnor.
7 askor. (minneslund)  
Totalt 68 gravsatta.

Begravningsverksamhet
Genom begravningsverksamheten möter vi många för-
samlingsbor i stunder av sorg och saknad. Kyrkogården 
är en plats där människor stannar till för en stunds efter-
tanke. Det är därför av högsta vikt att begravningsverk-
samheten och kyrkogården möter de behov som finns 
hos de sörjande, eller för de som bara stannar till för en 
stunds meditation. 

Hortlax församling har som målsättning att upprätta och 
utveckla kvalitén på samtliga gravplatser. För att kunna 
vara en effektiv förvaltning så satsar vi på en modern 
maskinpark och en bra arbetsmiljö för församlingens an-
ställda. 

Begravningsverksamheten
Vår ambition är att hålla kyrkogården i ett värdigt och 
gott skick, det är också viktigt att vi möter sörjande och 
andra besökare på ett respektfullt sätt. 
Det gångna årets aktiviteter har bestått av ordinarie 
kyrkogårdsarbete men det har även förekommit en del 
andra arbetsuppgifter:
Trädvårdsplanen innehöll inga planerade nyplanteringar 
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Gemensamt
Gemensamma funktioner

Fastigheter
Underhållet av församlingens fastigheter sker i grova 
drag utifrån den löpande underhållsplanen. Efter ett mur-
bruksras från klockstapeln våren 2015 renoverades den.

Hortlax kyrka
Hortlax kyrka är församlingens huvudkyrka. Hortlax 
kyrka började byggas 1913 och stod färdig 1917 och in-
vigdes den 16 juli samma år av biskop Olof Bergqvist. 
Kyrkan ritades av den i Blåsmark födde Edvard Dahlbäck.  
För den som är intreeserad av arkitektur finns en folder 
att hämta i kyrkan eller på expeditionen med information 
och historia kring både kyrkan och dess inredning samt 
om kyrkstugorna.

Skogskapellet
Det gamla bårhuset ansågs ha tjänat ut som kistförvar-
ingsplats i slutet på 1980-talet, kisthanteringen i käl-
laren var inte praktiskt. För att få en ändamålsenlig 
lokal för kisthanteringen och ett alternativ till kyrkliga 
begravningsgudstjänster valde man att bygga Skogska-
pellet. Kapellet uppfördes av Hellströms bygg från Jävre, 
år 1990. Idag används Skogskapellet främst för be-
gravningsgudstjänster och borgerliga begravningar. Skog-
skapellet rymmer ca 65 sittande personer.

Malmgården
Då det gamla församlingshemmet blev för litet togs det 
ett beslut om att uppföra ett större och ett mera än-
damålsenligt församlingshem. Eftersom det skulle ligga 
på kyrkmalmen så kom man på det passande namnet 
Malmgården. Malmgården stod klar att användas 1978. 
Den används idag som församlingsexpedition, kon-
tor, minnesstunder, och för olika gruppverksamheter. 
Det är även populärt att ha dopkaffe i Malmgården.  
Här finns det plats för cirka 120 personer sittande vid 
bord. Köket i Malmgården har helrenoverats, det gamla 
golvskiktet har bytts ut, ny köksinredning och nya vitva-
ror har installerats. Även några av kontoren har renover-
ats och fått nya golvskikt. Mycket av jobbet gjordes med 
hjälp av personal från kyrkogården.

Furulundsgården
Under 1960 och 1970-talet fick församlingens norra del 
kring Bergsviken, Storfors och Furulund  behov av ytter-
liggare ett församlingshem. I oktober 1982 invigdes det 
nybyggda församlingshemmet Furulundsgården som idag 
används både för familjegudstjänster, dop och minness-
tunder, gruppverksamhet för stora och små och andra 
aktiviteter. 

Gemensam administration
Administrationen ska vara ett stöd för församlingens 
verksamhet. Den ska främja god atmosfär och en bra 
miljö så att de som söker kontakt med församlingen ska 
bli respektfullt bemötta och erhålla efterfrågad informa-
tion.

Kansli och församlingsexpedition
Kansliet och församlingsexpeditionen arbetar med 
ekonomi, löner, reception, administrativ och ekono-
misk service för församlingens förtroendevalda, frivilliga 
och anställda medarbetare. Församlingsexpeditionen är 
ett viktigt serviceorgan som skall svara för möten med 
församlingsbor och andra som söker kontakt med för-
samlingen. De som söker kontakt med församlingen ska 
känna sig välkomna och väl bemötta.
Till församlingsexpeditionen kan du vända dig för att 
få hjälp med att skicka telegram och bokningar av dop, 
vigslar, begravningar samt bokningar av lokaler som 
Malmgården, Furulunsgården.

Församlingsexpeditionen svarar för kyrkobokföring 
KBOK, kollekthantering KOB, Organisationsregistret, 
expeditionsarbete, ekonomi och andra administratativa 
ärenden. Verksamheten består av intern service och andra 
som söker kontakt med församlingens verksamheter.

Fastigheter
Samlingsplatser
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“Genom Jesus hålls hela byggnaden ihop och växer till 
ett heligt tempel i Herren; genom honom fogas också ni 
samman till en andlig boning åt Gud”         Ef.2:21-22

EFS StorforsMalmgårdenJävre Kustkyrka

EFS HögsböleEFS HortlaxHemmingsmarks bönhus

FurulundsgårdenEFS BlåsmarkEFS Bergsviken


